Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 2, Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình, TP. Biên Hòa, T. Đồng Nai.

ĐT: 0251. 3822.501           Fax: 0252.3823.854               Website: http://dongnai.gov.vn

Kính gửi:

                - Các sở, ban, ngành;

                - UBND các huyện, thành phố.

Ngày 20/8/2021, Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Văn bản số

10047/UBND-KGVX về việc hỗ trợ chi phí mai táng cho gia đình có người chết

do dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số

305/TTr-LĐTBXH ngày 01/9/2021 về việc hướng dẫn hỗ trợ chi phí mai táng

cho gia đình có người chết do dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

Qua quá trình triển khai thực hiện hỗ trợ chi phí mai táng cho gia đình có

người chết do dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh có một số vấn đề phát sinh

đối với các trường hợp bệnh nhân đã tử vong từ ngày 01/7/2021 đến ngày

19/8/2021 tại các cơ sở y tế, cơ sở cách ly đã hoàn thành việc mai táng (hỏa

táng) nhưng gia đình chưa được hưởng đầy đủ chính sách hỗ trợ chi phí mai

táng theo Văn bản số 10047/UBND-KGVX ngày 20/8/2021. Để việc thực hiện

Văn bản số 10047/UBND-KGVX ngày 20/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh

thống nhất trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành và

UBND các huyện, thành phố triển khai thực hiện nội dung sau:

1. Đối với các trường hợp bệnh nhân tử vong do dịch bệnh COVID-19 tại

các cơ sở y tế, cơ sở cách ly đã thực hiện xong việc mai táng (hỏa táng) nhưng

gia đình chưa nhận được tro cốt: Đề nghị các cơ sở y tế, cơ sở cách ly khẩn

trương thực hiện hợp đồng, thanh quyết toán chi phí mai táng cho các cơ sở mai

táng và hướng dẫn cho gia đình có người chết do dịch bệnh COVID-19 để nhận

tro cốt.

2. Đối với các trường hợp bệnh nhân tử vong do dịch bệnh COVID-19 tại

các cơ sở y tế, cơ sở cách ly đã thực hiện xong việc mai táng (hỏa táng) và gia

đình người chết đã thanh toán các chi phí mai táng cho cơ sở mai táng để nhận

tro cốt: Đề nghị các cơ sở y tế, cơ sở cách ly khẩn trương liên hệ với gia đình có

người chết do dịch bệnh COVID-19 để hướng dẫn gia đình đến các cơ sở y tế,

cơ sở cách ly nhận lại số tiền gia đình đã đóng cho cơ sở mai táng (kèm theo

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:              /UBND-KGVX

V/v hướng dẫn hỗ trợ chi phí mai táng

cho gia đình có người chết do dịch bệnh

COVID-19 trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng 9 năm 2021

2

phiếu thu tiền của cơ sở mai táng). Các cơ sở y tế, cơ sở cách ly thực hiện hợp

đồng, thanh quyết toán chi phí mai táng cho các cơ sở mai táng.

Yêu cầu các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thành phố tổ chức triển

khai thực hiện chỉ đạo nêu trên. Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc,

báo cáo, tham mưu UBND tỉnh (qua Sở Lao động - Thương binh và Xã hội)

xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ LĐTBXH;

- Bộ Y tế;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- TT. Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- TT. BCĐ phòng chống dịch Covid-19 tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh;

  - Lưu: VT, KGVX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hoàng

		2021-09-07T16:24:06+0700
	Nguyễn Thị Hoàng
	Tỉnh Đồng Nai

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-07T16:40:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-07T16:40:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-07T16:41:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!